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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

B Aktivet monetare

7,724,915

6,182,530

1 Banka

2,829,641

2,472 838

2 Arka

4 895 274

3,705,552

P Investime

0

1 NE Gty prangsie 18 njgsive ekonamike brenda gripit

0

2 Aksione! g vela |

3 Te ffera Financiare

I Té drejta té arkétueshme

5,061,241

4,188,674

Nga aliiviteli | shirytézimit

4,852,820

2,820,382

Nga njgsits skonomike brenda grupit

Noa nidsild edonomike ke ka inferasa piesémanriise

Té djera

Hapital | nénshkruar | papagtiar

G| P by —

Kerkesa ndaf talim faksave

368,212

368,312

P Inventaret

15,337,283

17,789,297

Léndé e pard dhe matenale té konsumueshme

Prodhime nd proves dhe givsémprodukic

Produkie 8 gatshme

Mallra

15,337,283

17,789,297

Aklive Biologitke (G & giallé nd rritfe & majrnéri)

AAGIM (& mbajiura pdr shitie

~ [T e [ B =

Farapagime pér inventar

P Shpenzime té shiyra

2,108,000

P Té arkitueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

28,123,439

30,266,561

Aktivet Afatgjata

b Aktive financiare

0

0

1 it prondsie né njgsie ekonomike brenda grupit

Titf 18 huadhénies né nésitsé ekonomike brenda grupit

Tituf prongsie ng njgsid ekunomike ku ka interesa piasémarrése

Titw 18 huadhénies né rjssité ekonomike ku ka inferesa pjesémarréise

Titw) 18 Herd t& mbajlur si akfive afatgjata

S| tal bl

Tl 18 terd e huadhinios

= Aktivet materiale

2,984,993

2462170

1  Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makinern

852,149

754,370

3 T& fiera Instalime dhe pajisie

1.583 189

1318011

4 Pajisie kompjuterike, pajisje zyre

549 655

288,508

o5 Parapagime pgr axtfive materiale dhe ns proces

B Ativet biologjike

0

0

B Aktive jo materiale:

0

1 Koncesiong patenia.ligenca,marka trogtare té drejta dhe akiive t& ngjashme

2 EmdiMirg

3 Parapagime psr AAM

B Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali i nénshkruar i papaguar

i
A
o

~ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA.

Fa s
[/ 2,984,993

2,462,170

AKTIVE

TOTALE

32,728,731

J7l_#"31,108,432

/
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
b Detyrime afatshkurtra: 20,454,705 22,896,956
1 Tituff e huamanjes
2 Defyrime ndaj institucionave 18 kregisd
3 Arkglime né avance pér porast
4 T8 pagueshme pér akfivitefin e shifytazimii i 10,331,652 21,808 485 |
5 Déffesa (8 pagueshims
& T# pagueshme ndal njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndal njésive ekonomike ku ka interssa piesémarréss .
8 T¢ pagueshime ndal punonfésve die sigurimeve shogéroresshdndetsore 262,136 179.063
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 860,908 819,428
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shiyra
P Frovizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 20,454,705 22,896 956
l: Detyrime afatgjaia: il 0
1 Tituit & huamarijes
2 Defyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 Arksiimel nd avanceé pdr porosf
4 Té& pagusshme pér ghiivilelin ¢ shiryidzimit
£ Défesa 18 pagueshme o
6 T& pagueshime ndal njgsive ekonomike brenda grupit
7 TE paguesiihe ndal nigsive ekanormike ku k3 inferesa npiesémarrése
8 Té fjera t€ pagueshme
e TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara T
P Tt ardhura té shtyra
|| I+ Provizione: ] 1]
1 Proviziona par pansionat
2 Prowizions t& tera
P Detyrime tatimore té shtyra N 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 20 454, 705| 22 896 956
B Kapitali dhe Rezervat )
P Kapitali i Nénshkruar 3,170,000 3.179.000
P~ Primi 1 hdhur me kKapitalin
B Rezerva rivlerésimi
B Rezerva té tjera
1 Rezerva ligore = B
2 Ferzerva statufors
3 Hererva i€ fjera
B Fitimi i pashpéerndaré
= Fitim / Humbja e Vitit 7474727 6B52 75
Totali i Kapitalit 10,653,727| 9,831,775
D
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 31,108,432| 32,728,731
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Pasgyra e Performances
[Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve}

Formaii 1 — Shpenzimet e shfrytézimit 18 klasifikuara sipas nafyrés

ilg Fershkrimi i Elementeve 2015 2014

® | & ardhura nga aktivitet! | shfrytézimit 176,774,620 146 090,354
B~ |Ndryshimi né inventarin e produkicve té gatshme dhe prodhimit n proces

b= |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

b | T2 ardhura t& tjera t& shfrytézimit 5,701,250 6,021,222
b |Lénda e paré dhie materiale t€ honsumueshme {150,859,772) {128,065 348)

1 Lénda e pare dhe matedale té Konsumueshms

(150,850,772)

|r'1EE-I,['65,::')19

2 Té Hers shpenzime

¥

Shpenzime t& personelit

{10,934,445)

{7, 166,407)

1 Paga dhie shpérilims

(9,450,055}

(6,238 E57)

¥ Shpenzime i siguimsva shogeroredshéndstaare (paraditur vogras

11,444,340}

107G 748)

_hga shpanzmel pér pensicref)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

{634 .026)

{611,706}

Shpenzime t€ tjera shfrytézimi

{11,252,830)

{8.941,320)

¥ V¥V

Té ardhura té tjera

1]

g

1 T ardhurs noa njgste ekoromike ku ke nferesa pssemarréze (paragior
vacmas 8 srdburat noa nigsts ehonomike brenda grigit)

. Tt ardhura ngs investimet dha huste e (are plesé e akltiveva atafgiala
fparagiur vegrmas (9 srdiucal nga nigstd ekonomike brends grugit)

intaresa 1§ amdlvesngn dhe & ardhura 18 tera 18 noiasimea [paragifur
vegmias e ardhurat nga nfgsité ekonomife brenda grupit)

"~
o

v

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financlare

1 Shpenzinte interssi dho shpanzime (& ngiashnse (paragiur vegrmas
ghpenzitmet por L pagiar 1ok méeits ekonornile brands grupdt)

2 SBhpenzitvg He tiorn franciors

Pjcsa ¢ fitimitfhumbjes nga plesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

8793797

7,828,784

1,319.070

1,174,019

Shpenzimi i tatimit mkbi fitimin
[ Shoenzieg aklual { (et el Tein

1,240 070

1.174.0149

2 Shpenzio i fatim flimil & shfrg

3 FPiasa o tatin fnnt 18 plessmanisve

¥

FitimifHumbija & vitit

7,474,727

8,652,775

FitimifHumbja pér:

Pranarét o nifsisé ekonomike mémd

[nteresaf jo-konfroliuese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjith&pgrfshirése

Pershkrimi i Elementave

2015

2014

FitimifHumbjs & witit

7,474,727

652,775

Te srdhu-a L& Jera gjilhigpsr shirgse parvitin

Diferencet {+/-) nga pérktburni | monedhas ng veprirtarn te naajs

Jiterencet {+1] nga rivlerasimi | aktiveve afatgjste materiale

Diferancat [+i-) nga rvierésimi i aktivet financiare teé mbajtura pé- shilje

Fjesa & t& archurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Tctali i te ardhurave t€ tiera dgjithéparfshirese per vitin

v

Torali i té ardhurave gjithépd -fshirégse per witin

7,474,727

6,652,775

Taotali | 18 ardhurava!namb eve gjith&péMshirdes pén

FPronarét e nigslsé ehonomify Mamsd

Interasal jo-kontrolusse
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin g shfrytézimit

Fitirm ¢ Hurmbja 2 wilit

§.783,797

Rreguifimet pér shiponzimet formonctare:

7,826,784

Shpenzimet fnanciare fomonatsra

Shpenzimet pdr tatimin mbi flimin jomoneiar

-1.319,070

(B87.9/8)

Shpenzirme konsaeed dhe amordizimi

Zhvlerdsimi | altiveve afalgiala materiale

£34,025

€11,706

e —

Fluksi § myjeteve monalare | pdrishird ng akfvitefef investinese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata matenals

Milrysfurne! ng akliveld dhe dedynimel e shirpidzinmil;

RénieArriie) neé té drejfat e arkéfuacshme dhe (& ljera

872 5687

(749, 194)

Ré&niedimitie) né inventard

24821074

1,883,779

Rrifje/rénie) ne detyrimet & pagueshme

2442 251

2,623,179

Erifiefirénie) né defynime pér punonésit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

7,245,949

11,408,286

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e imvestimit

Fara riefo 8 pérdorura per Bleren e fillateve

Fara neto & arkétuara nga shitia e filialeve

Pagesa pdr hleren e aktiveve afatgiata materiale

-1.156,849

(127.350)

Arkdtime nga shitja e aktiveve afalgiata materiale

Fagesa pér hlegen 2 investimeve (€ fera

Arkétirne nga shitja e investimeve & Hera

Dividenté {e arkaiuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-1,156,849

{127,350)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin & financimit

Arkgtime nga emeatimi § kapitalt aksionar

Arkétirme nga emetimi | aksionsve {8 pérdorura si kolateral

Hua [& arkéfuara

Pagesa e kostove 88 fransaksionit & lidhen me kredité dhe huatd

Eiblerje g aksioneve & veta

Fagesa e aksioneve te perdorura sikolateral

Pagesa e hugwve

Pagesé e delfyrimeve 1€ qirasé financiare(parapagim gera ambjenti 2074)

2,108,000

(2. 106,000

inferes | paguar

Divigernde t& paguar

6,652,775

(6,059 521)

Mjete monctare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

-4 546,775

(8.165,321)

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,542,325

3115615

| Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar

6,182,580

3,066,975 |

Efakii i luhatiove t& E.lrs.r'r fd kémbimit t& mjeteve monefare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mﬁgﬂ -:ih]&'tﬂ?}‘i,!

7.724.915

|

6,182,580

F e L,
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

..E [ -
5 = = w
- b - o 5= o
E - @ B 2 [ = u E
=3 ) _-2 e [ _:._. 1=
] 7 1 = = LT b
= o = o - i =% e i . -
5 E|lz |3 | 2|2 |= 2 = 2 S
= - = = w - z E = 1 =
- =1 4 = [ B = = = =1
- = = L E - o T b= e B
= e & o B E - E & i
3 g @ | % | £ £ g
£ i = o
=%
Poricioni financinr mé 31 dhjetor | =
= 2013 ] 3,179,000 0 { 0 0 0 o 4. 372128 T.551.128 7,551,128
Lilekli | ndryshimeve né palitikat o
2k 0 0
kontuhtl
Puozicioni financiar i rideklaruar mé = |
[T 3 4,178,000 0 ] 0 Q 0 0 4,372,128 7,551,128 1] 7,551,128
1 janar 2014 |
Té ardhura totale gjithépérfshirdse 0
HEF ¥itin: :
Fitimi 7 Humbja e vitit G852 775 6,652,775 6.652,775
Té ardhura té tjera
G S 0 0
| [gjithépiérfshirése:
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése
| |[pEF vitin: ; X
Transaksionet me pronarét ¢
njéxisé ekonomike t8 njohura direkt 0 0
né kapital:
FEmetimi i kapitalit & nénshxroar 0 0
Dhividendd & paguar (4.372123) | (4,372,128) | (4,372,128)
Totali i transaksioneve me prona rél a i 5 7 o : | s
¢ njisisé ekonomike - ¢ | RGATZAI0 | DRATCTRRY 0 | aTeial)
P Pozicioni financiar mé | janmar 2015 | 3,179,000 | © 0 ] 0 ] 0 | B.B52,775 9,831,775 0 8,831,775
Fiekti i ndryshimeve né politikat |
kontalel |
Poricioni financiar i rideklaruar mi )
- 3,179,00
_"_! ianar 2015 178,000 0 0 0 1] a 0 6,652,775 5,831,775 0 9,831,775
Totali i té ardhura gjithépershirése 4
pEr vitin:
Fitimi / Humbja e vitit ra74,727 7,474,727 T.474,727
Té ardhora L& tjera
giithEpérfshirése: |
Té ardhura totale gjithépérfshirése [ !
pEr vitin: ]'
Transaksionet me pronarét e |
njésisé ekonomike (€ njohura dirckt
né kapital:
Emetimi 1 sapitalit t2 nénshkroar | 0
Dividend® t2 paguar ‘6662775 | (8,852.775) | (6,652,775)
Totali | transaksioncve me pronarét o e |
T —" Q v} 0 ] 3 4] [6.652,T75) | (6,652775) 0 [6,652,775)
Pozicioni financiar mé 31 dhjeior
FI{HS [ 3178000 0 Q .____E__‘ ‘_‘f.l o 0 TAT4T2T 10,663,727 0 10,653,727 i
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Aktivet Afatgjata Materiale 2015

T : Gjendje i Gjendje
Mr Emartirni Sasia SR Shigsa Fakcsime 55 4 At
1 |RAFTE 44 457 B0 457 BOD
2 |[BARCOD 2 27,500 27 500
3 |UPS 3 24 618 21818
4 |PRINTER 2 27,000 27,000
5 |KASA E LEKEVE 9 5,000 5,000
& |FRIGORIFER FRESKU 1 a4 075 44 078
7 |[KOMPIUTER 1 68,417 65417
B |RAFTE PIJESH 2 33,701 13,701
9 |FETATRICE 1 22,123 22,123
10 [PRCGRAM| ALFA 1 61,000 &1,000
11 [GJENERATOR 1 570,000 570,000
12 |FRIGORIFFR NGR RFS 1 84,071 84,071
13 [KANERA 1 50,225 50,225
15 [PRINTER 1 15,633 15833
16 |RAFTE TE BARDHA 20 132000 132,000/
17 |[KOND/CIONER 48000 BT 1 75042 75,042
18 [KONDICIONER 24000 BT 1 32400 32,400
18 [AMFLIFIKATOR 1 41667 41 BET
20 [BOKSE 5 100000 100,000
|21 [MIKROFON 2 8333 8,333
22 [FISHA BOKSESH 3 12500 12 500
23 |[RAFT BUKE 1 48000 48,000
24 [RAFT FRUTA - PERIME 1 51000 51,000
25 |TAVOLINE PUNE FINANCA 1 85000 £5.000
26 [SISTEMI MODERN | KAMERAVE 1 350800 380,500
27 |[<OMPJLTER 1 36250 35,250
28 |=KSPULITOR FRIGCRIFERIK 1 1 80000 E0,000
29 |EKSPOZITOR FRIGORIFERIK 2 2 280000 280,000
30 |BANAK FRIGORIFERIK 3 420000 420,000
3 |TAVOLINE INCX 2 40000 40,000
32 [TRUNG MISHI 1 15000 15,000
33 |[NGRIRES [ZOLANT i 00000 50,000
34 [KASE MARKETI ] 130000 120,000
35 [MAKINE MISHI i 20000 i 201000
35 |[FETATRICE 1 5000 5.000
37 [PRINTER MSKAL 1 60834 60,834
| 38 [PROGRAMI FINANCA 1 401495 40,195
30 |EKRAN KOMP.IUTFRI 1 15834 15,834
A0 [SERVER ML 110 1 43,263 43 29
4* [RAM 2GB z 11,644 11,644
42 [HDD 250 GB 1 2 740 2,740
473 [KOSHA PLASTIKE 11 11.792 11,762
44 |AKSESOR RAFTESH i 18,257 19,257
45 |RAFTE SHTESA, 10 “ (0,800 100,800
A5 |RAFTE ALUMIMI 25 434,150 434 150
47 |BARCODDE EKLIPSE 2 29,650 23650
48 [GRIRESE MISHI 1 50.000 50,000
49 [SHARRE MISHI 1 50,000 50,000
50 [MBUSHES QOFTESH 1 40,000 40,000
51 |FRIGORIFER DOLLAP [ 20,000 20,000
52 [AFETATRICE 220 v 1 a0 000 50,000
53 [MONITOR 1 16,400 16,400
54 [TENDE DERE [ 50,065 50,065
| 55 [PLLAKA 1 2377239 737 770
54 |DHOMA FRIGORIFERIKE 1 63,500 83500
5 [RAFT ALUMINI 1 70.000 70,000
5/ [TENDA 1 B7.240 €7.240




58 [RAFT ALUMINI 1 246,760 248,760
50 [KAMERA ME NGJYRA i 75,000 75,000
B0 RAFT METALIK 1 35,044 38,94
51 |KOSHA PLASTIKE 23 26,818 26 818
62 |KASA FISKALE? 1 80,500 80,500
83 |RAFT METALIK 1 58,487 58487
| B4 |QWR 16 CI KAMERA 1 128,683 128,583
E5 [NECN 50 158,250 158,250
E6 [KOMPJUTER 1 39 865 34,865
67 |FRIGORIFER BAMAK 1 138,388 138 388
55 [KASA FISKALES 1 41170 ] 41170
69 |CERPEN 1 208.400] 208,400
70 |SKAMER KASE ¢ 29,167 29,167
71 [KONDISIONER TAVANI 1 140,001 190,000
7% [FEBHORE ELKETRONIKE 1 68 5010 58,500
73 |KOMPJUTER KASE 1 15,916 18,016
74 |REKLAMA BIG MARKET 1 61,800 61,600
/5 [KOMPJUTER 1 58,583 58 583
76 |DUSH BANAKU 1 25,000 25.000
77 |KOMP JUTER KASE 2 1 26,833 26,833
78 |SET TAVOLINE DHE DOLLAP i 41 667 41,667
75 |SKANER DORE 1 35,000 35,000
80 |DERE ALUMINI 1 23,851 23,830
81 |INWVERTER DHE BATERI 1 134270.82 134,271
a2 |SISTEMI L R] ELEK | HIK 1 11BR58 33 118,858
g3 |PALMER 1 76093 76,093
54 |PRINTER PER PALMERIN 1 38587 38 357
a5 |PC TOUCH SCREEN PER KASEM 1 78063 78,353
an |KOMPJUTER POST PUNE 1 37877 37.877
a7 1100 OIHC RAaM KOMPJUTERI 1 ARBRE A7 36,857
aa |SKANER KASE 1 PEGRE &7 25657
89 |PARKET 1 47150 47 150
50 [NEON 30 123100 123,10C
a1 |RAFTIIUJIT 1 ABOUG 45,000
gz |NECN TE BARDHE 20 102500 102,500
43 |GIPSE 1 86500 BE,500
g4 |NEDN 36W 4 18882.33 18,883
g5 |TAVOLINE PUNE KASA 1 128333.34 128,333
05 KARROCE METALIKE 5 30000 30,000
o7 |KOSH DORE TEL 5] G000 E.000
g8 |RADIO 1 20000 2C.000
i

ALY 4540 833 1. .
OTAL 5 040 833 1,158,549 8.097 685

Administraton
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Amortizirri A A Materiale 2015

Nr Emertimi : Gende : Gjend)e
Sasia Shtasa Pakesime
01.01 2015 31.12.2015
GJENERATOR E FAJISJE TE TJERA 1,482,474 150,674 1,633, 348
KOMPJUTERA E SIET INFORMACION 723020 Oy 222 G20 242
TE TJERA AA M DoFR AT 263.782] 2,633 654
2015 0
INVERTER DHE BATERI 4476 4 475
SISTEMI | Rl ELEKTRIK 0 0
PALMER 12 582 12 682
FRINTER PER PALMERIN G358 £,308
PC TCUCH SCREEM FER KASEN 13.081 12,081
KOMPJUTER POST PUNE 1.973 1873
HOD GHE RANM KCONMPJUTERI 1182 1.152
SKANER KASE 0 0
PARKET 7.858] 7,858
NEON 20517/ 20,517
RAFTI | UIT 2.000 8,000
NEON TZ 3ARDHE 15,375 15,375
GIPSE 12,254 12,254
NEON 36V 2.361] 2,361
TAVOLINE PUNE KASA 16.042] 15,042
KARROCE METALIKE 0 0
KOSH DORE TELI 0 0
RACIO 0 0
TOTALl 4 478, BE6 f54,026 0 5112 RO2
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2015
i Fo ) Giendje ) ; Glendje
M Ermertimi Sasia 01.01.2015 Shtesa Pakesirme 3112 2015
GJENERATOR E PAJISJE TE TJERA ? 776,844 1,533,348 503,408
2015
INVERTER DHE BATERI 1342 70,83 4,476 128,795
SISTEMI | Rl ELEKTRIK 118658.33 0 118 858
TOTAL 2,236,844 253,129 1,637,824 852,149
KOMPJUTERA E SIST INFORMACION| 1.111,%09 520 242 291 67
2ME .
PALMER 76003 12,582 83411
PRINTER PER PALMERIN 38387 5,355 31,989
PC TOUCH SCREEN PER <ASEN TA3E3 13,061 55,303
KOMPJUTER POST PUNE 37877 1,873 35,904
HDD DHE RAM KCMPJUTERI 3686667 1,15 35715
SKANER KASE 25EBB.67 0 25 8687
TOTAL 1,111,909 293,253 B55,507 549,655
TE TJERA A AN 3,592,083 2,536,955 1,055,128
2015
PARKET AT150 7,858 35,262
NECN 123100 20,517 102,583
RAFTHIUJIT 48000 8.0C0 40,000
NECN TF BARDHE 102500 15,375 87 125
GCIPSE 86500 12 254 74,243
NEON 36V 18883 33 2360 16,523
TAVOLINE PUNE KASA o 12833134 16,042 112,262
KARROCE METALIKE 30000 0 30,000
KOSH DORE [ 8OO0 0 5,000
RACIO : 0 20000 0 20,000
TOTAL - + 3,592,083 610,467 2,619,361 1,583,188
TOTAL [l =opmm 1§ e B.g4ngas] 1136848 5112882 2,984 993




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015,

Ne kete aneks paraqiten informzcionel shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen e
pasgyrave financiare te njesise ekonomike IDEAL MARKET sh.pk.

Nijesia ekonomike INEAL MARKET sh.pk ¢ krijnar me date 270372006, ushiron aktivitetin e sy
ne Tushen BLERJE SHITJE IMPORT - EXPORT ARTIKUJ TE NDRYSHEM INDUSTRIALE E
USHQIMORE ne gytetin ¢ TIRANES, me adrese RIR DERYISH HIMA.

Per poriudhen 01 Janar 20135 deri me 31 Dhjetor 2015 jane pergatilur dhe paragitur paketa ¢ pote e
pasgyrave [in@nciare, te cilat japin pamjen te vertets dhe e dreite te poricionit financiare,
performances financiare dhe fuksit e parase glalke hesa] peciudhe.

Pereutija dhe paragitia ¢ tyre, ¢ cila eshie pergjegjesi @ Drejlimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshictur ne Ligjin nr 8228 daie 29.04.2004 “Per Kontebililetin dhe Pasqyrat Financiare™, ne
Standardet Kombetare ¢ Kontabilitetit (SKK) te permircsuara te miratuera nga Keshilli Kombetar i
KontabilitetitKKK).  Gjuha ¢ perdorur eshie gjuha shgipe. Monedha ¢ perdorur eshic monedha
Leke. Rrunbullakime te vlerave nul ka. Ngjarjet dhe trasaksionetl jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr | Kuadri § pergjithshem per pergatitien ¢ pasyyrave
[inanciare dhie SKK nr 2 Paragitja ¢ pasqyrave financiare si dhe cde slandard tieter kombetar ne
perputhje me natvren e ngjasjeve apo (rnsaksioneve te cilat ne menyre e hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjegucse,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me ceral ¢ paragitur ne pasqyren BILANC.

Paragitia ¢ kessj pasgyre eshte mbeshiur ne pakelen ¢ plole te standardeve te penmircsuara te
miratuara nga Keshillh Kombetar 1 Kenabilitetit, Ne vijim do te jepen mlormacionet shpjeguese
per zeral perberes (e s4j.

1.  Tuformacione Shpjecucse per AKTIVET,

Torali | aktiveve te paragitura ne pasgyren e Bilancil jare no vieren 31,108,432 leke dejimi
repermjer informacioneve shpieguese 1 1o ciles paragitet si vijon:

4 Informacione shpjeguese te ARTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve atatshkurtra jane paragitur ne vieren 28,123,439 leke (¢ cilatf jane te perbera nga;

1 Aktive monetare 7,724,915 leke, Ky zc cshie paragitur ne pasqyre duke u mbeshletur edhe ne
SKK nr 12 Efekier ¢ ndrvshimeve ie kiorseve te kembinic Jhe paraget tepriczn e llogarise Arka dhe
tepricen & lomarise banke, ne monedhen lek dhe curo ne date 31.12.2015, Kursi i kembimil eshie
perdorur ne menvre sistematike giate pjithe ushtrimit te aktivitetit Le subjekil per ngjarjet ¢
ransahsionet e cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejia te arketueshme te cilat jane paragitur ne vieren 5,061,241 leke dhe eshte e perbere

N,

ferl Koo akiivitedi | stifpvézinit ne vieren 4,692,929 leke, i cili eshie evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne (e eilon prishihen 18 gjitha 18 drejtat e krijuara giate perivdhes ushirimore ndaj

Fege lnga >




klientave pér shijen ¢ mallrave, produldeve dhe shérbimeve me arkétim 1€ mévonsh&m. e
paragitura me vleren reto te realizueshme.

Leri, Kerkesa ndaj watin taksave ne vieren 368,312 leke, péfshihen t€ gjitha t€ drejtat e njésisé ndaj
8 tretéve, te krijuar giate periudhes ushtrimore @ cili eshle 1 berbers proy;

Tatim fitimi 444 368,312
YInventari 1 paragilur ne vieren 15337283 leke, 1 cili eshle i perbere prej:

Zeri Léndé o paré dhe materiale ¢ konsumneshme ne vleren 15,337,283 leke janc njohur dhe
vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 fnveniarer. Kostoja e inventarit eshte vieresvar me metoden e

kostos mesatare te ponderuﬂr.

Mallrat e blera gjate periudhes ushirimore jane 148,407,758 leke dhe kosto e mallrave te shitur e
cila eshie pasqyruar ne pasgyren e e ardhurave dhe shpensimeye eshie 150,859,772 leke.

# Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA
Aktiver afatzjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 2,984,993 leke. Ato janc cvidentuar cdhe
ne perputhje me SKK nr 3 Alitivet afatgjata matericle dhe aktivet atasgjata jomateriale. Paragitja e
Lyre eshle bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zerl paragitet si vijon;
1.Aktive afatgjata materiale janc ne vlersn 2,984,993 leke Metoda e perzgjedhur per amortizimin

eshte metoda mbi vieren ¢ mbetur , dhe eshie njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen ushirimore ne vieren 634,026 leke.

Ne te jane te perfshire elementet ¢ meposhtem;

Nr, Llegarie Emertimii Llogarise Monedha Cebi Kredi

| 2181 Wakinari dhe pajisia Encrajitike LEK 2485872

2182 Fajisje Compjuterike dhe Informatice LEK 1,405 167
2188 Té tjera _ ' LEK 4.202,550
281801 Per Makirer dhe Pajsie Encigjiile LEK 1,637,824
ZE1R02 Per Pajisjs Kompjuterke che Informatik LEK ) 55 507
PR1E03 | Perte tera LEK | ' 2,619,361

Totali: 4,097,685 5,112,692
IMFERENCA:2,954,993

I1. Informacione Shpjesuese per DETY RIMET.

Detyrimet e paracitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 200454, 705 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurira, Detajimi jepet nepermiet informacioneve shpjeguese si
Vijon;

% Informacione shpjegucse te DETYRIMEVE AFATSHKURTR \

g sy ‘ Fage 2 nga 5



Detvrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vieren 20,454,705 leke, dhe jane te perbera nga
detvrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe “aksa.

- Te pagueshme pér aklivitetin ¢ shfrvtézimit ne vieren 19,331,663 leke paragesin detyrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga lurnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund fe vitit

2015,

- Té pasueshme ndaj punenjésve dhe sigurimeve shoqérore’shéndetsore ne vleren 262,136 leke
perbejne vetem detyrimin per paget ¢ personelit 8 papaguara deri ne fund te vitit 2015 si dhe
detsrimin per sigurimet skogerore dhe shencetsare per muajin Dhijetor 2015 dhe detajohet &0 vijon:

Elementi Rel Wlery
Sigurime Shogerore 43| 228,020
Pagat e personelit 421 34116

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vileren 860,906 leke nerbejne delyrimin per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera

Shteti- TV Sh pér te paguar 4453 o, 7492
Tatim mbi t= ardhurat personale 442 49.435
Tatim mbi fitimin e 133,301
Tatim ne burim,tatim qeraje 449 48,378

4+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimel afatg ata jane paragitur ne total ne vieren 0 leke,
111, Inlormaciene Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali 1 paragitur ne vieren 10,653,727 leke dhe eshie i perbere nga zerat Kapital | nenshkruar,
liitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit. detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjezucsc.

LIoformacione shpjeguese te rerit KAPITAL

Me kete e jane paraqitur kapitali i kentribuar nge aksionergt ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore 1E Hogarive vijuess:

iy

Limertimi Re Vlera
Kapitali i paguar, 11 3179000

Totali J 179,000 lcke




Me perputhje me aktin e themelimit date 09/03,2006  kapitali i kontribuar eshie @ perbere nga
kapitali themeltar me vlere 100,000 leke dhe rga smadhimi § kapilalil sipas vendimit te ortakut Ne.2
date 26/07/2008 u be 3,179,000 leke Kuota ose aksione, gjithsej 2 pjese me vilers nominale
1,589,500icke.

2. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime fe pashperndara paraqiter ne vieren 0 leke dhe perfshin fitimel g€ njésia ekonomike ka
akumuloar nga periudhel paraardhése.

Jluformacione shpjeguese te zerit FITIM f HUMBJE E VITITT

Zeri Fitim |/ Humbje ¢ vitit paragitzt ne vieren 7,474,727 leke dhe paragitet rexultati i periudhés
rmedhese ushirimore €@ njésisé raporluese ashtu s rezulton nga pasgyra e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshie #britur 1atimi mbi [timin.

<+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren TH ARDITURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasgyra e 2 Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin ¢ shpenzimeve
sipas natyres, Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne yleren 7,474,727 leke.

Zeri 1¢ ardhura nga aktiviteri § shirvtézimil te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren ¢ tyre neto 182,475,870 leke.

Zeri Lénda e parvé dhe materiale 1€ konsumueshme te paragitura ne vieren 150,859,772  leke
perfagesajne koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshie paragitur me
larte ne zerin Mallra per shitie (Inventar).

Feri Shpenzime (¢ pervongdii 1 ¢ili eshte i paragitur ne vieren 10,934,445 leke perfageson:
1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate perindhes ushirimorz 01.01-31.12.2011 5 ne vleren
9,490,096 leke.

2. Shuma Shpenzime b sigurimeve shogéroveshéndetsore (paragitur wegmas nga shpenzimel

pér persioned) giae periudhes ushirimore 01.01-31.12.200 3 ne vieren 1,444,349 leke,

Mpa kelo viera vetem shuma 262,136 leke eshie ende e papaguar e cila eshte pasgyruar ne
bilanc, dhe per (¢ eilen jane dhene informacione shpjegucse me larie.

Zeri Shpenzime (¢ tfera shftviezimi e cilat jane te paragitura ne vleren 11,887,856 leke
perfagesojnz shpenzimet te eilal jane kryer per zhvillimin e aktivitetit 1¢ njesise ckonomike, dhe
perfageson zera te shpenzimeve si furnitura. taksa te ndryshme dhe te tjera,

Mg keto:

1-Bl.energji.avull.uje 604 2.071.224 leke

2-Blerje amballazhi 606 1,421,650 leke



3-Qira 613 6,109,530 leke

4-Puhlicitet,reklama 624 25,148 leke
5-Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 203157 leke
6-Sherbime bankare 628 198,219 leke
7-Taksa dhe tarifa vendore 634 127,120 leke
8-Shpenzime te tjera HOIRGLN 1.097.753 leke
Q- Amaortizimi 68l 634,026 leke

Zeri Shpenzime t€ tera financiare te cilat janc t¢ paragitura ne vieren 0 leke, perfagesone te
ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga intercsa bankare,interesa kredie, overdrafti si dhe diferenca
nesative dhe pozitive nea kusset @ kembimit,

++ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasgyren CASIT FLOW,

Ne pasgyren e flukseve monetare jane paragitur flukset hvrese dhe dalese te mjeteve monelare né
nj&sine ekonomike gia@ periuchés korrente kontabél. Paragitja eshte bere sipas metedes indirekle.

Cijate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mjcte monctare neto ngadipérdorur né) aktivitztin e shfrvtézimit ne vieren 7,245,949 leke. [Mluksi
pozitiv ka ardhor pasi flukser dalese e mjeteve monetare per kryerjen ¢ shpensimeve si psh, paga,
detyrime per konwibute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ultz se flukset hvrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto npgad(pérdorur né) aktivitelin ¢ investimit ne vieren -1,156.849 leke 1 ¢ili ka
ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve alalgjale maleriale.

Micte monetare neto nga’(perdorur ng) aktivitetin ¢ lNoancimil ne vieren -4,546,775 leke,

% Shenime shpjegunese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyvren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT.

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje ¢ vitit ne vleren 7.474,727 leke.

A

2. Divident i paguar nc vleren 6,652,775 leke.

Drgjtuesi Hartuesi

‘Iu’]..ﬂ]'.‘l].‘u“l]R%JJ’;,’_%l'iA.l‘ VALENTINA BLIL
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SHENIMET SHPJEGUESE
Sqarim
[hiniz & shanimeve shojsguese né keté pjess éshie e detyrueshme sipas SKICZ ) pelmiresuar
Motesimi it dhenove 18 késa) pipss dubet té béhst sipas kirkesava dhe sirukurds standane e
percakiuzra ne SKE 2 te penniresuar. Riadhe = dhenies s¢ spjegimeve duhet ig joic :
&) Informacion i 28-gjithsem dhe politikat kontabel
hiShinimel ge shpiegojné s&ral @ ndryshém bé pasdgyrave financiare
o) Ehénirne 18 fjera shpjagause

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadd ligjor: Ligjit 9228 dt 23.04.2004 "Per Kontabilitctin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabeli aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimat e kanstatuara (35K 1)

4 Parime: dhe karakteristikat cilesore le perdorura per hartimine P10 (SKK 1)

a) NJESIA EKCMNOMIKE RAPORTLSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksioret ekanomike te vata.

b} VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshle e siguruar duke
mes oasur ne plan oge nevaje nderprerjen e aklivitetit te saj.

) KOMPENSIN midis nje aklivi dhe ne pasivi nuk ka . nderza midis te ardhurave dhe
shpanrimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKEK.

d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plotz per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te ashlem ge kane njohuri le pergjitheshme te
mjafiueshme ne fushar e kontabilitetiz

g] MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Fasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

fy BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Firanciare eshie & siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimel e meposhte e

- Parimin & paragities me besnikeri

- Parimin e parparesise se parmba fjes ekonorrike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelirmshem

. Parimin & maturise pa optimizem te teperuar pa nen & mbivieresin te gelimsham

- Parimin e pletesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF

- Panimin @ gendrushmerise oer te mos ndryshuar politikat e melodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke sigurLar krahasimin midis dy penudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFC" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4]
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge plotesan kriteret per njchje si aktiv ne bilanc
esate vleresuar me kosta, (SKK & 11)
Per prodhimin 23 knjimin @ A88 kur kjo firancobet nga nje haa kostot e huamarrjes (dhe
intarasat) eshte metoda e kapitalzinit ne koston & ak:ivit per periudhen & investimit. (SKK 5}
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilane ma kosto minus amortizimin & akumuluar. |SKK )
Par llogeritjien & amortizimit te A4M {SKK 5; njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metade te amortizimit te nderlesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden & amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
“iskal ne fugi dhe konkrctisht
- Per ncertesat me § % tg vlsftes se mbetur
- Kampjutera & sisteme informacioni me 25 % e vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per logaritjen e amortizimit te AAJM (SKK o) njesia ekcnomike rapartuese ka
percaktuar si metode te amartizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % na vit.




